. • CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZO
REQUERIMENTO N2 185/2022

NTE
j2c2t  _ 10--r1 ---- MARA;UpNICIPAL DE HORIZONTE

2 11,

Em: (1) R O
7.x• 2 2, i

Requer a Construção de um Mercado Público no

bairro Catolé, neste município.

O Vereador ANTÔNIO EUZEBIO DE SOUSA FILHO no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER a Construção de um Mercado Público no bairro Catolé, neste município.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o crescimento do bairro e, no sentido de melhorar o comércio local é

extremamente importante que a gestão possa aquecer o comércio através de mercados

públicos. Dessa forma atende pedido dos munícipes do bairro no tocante a necessidade

de uma estrutura de mercado, com áreas amplas, atuando dessa forma no

desenvolvimento dos aspectos urbanísticos e na qualidade de vida dos munícipes.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado e encaminhado

ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 20 dias do mês de abril

de 2022.

ANTÔNIO EUZEBIO DE SOUSA FILHO

Vereador

ekuoçüLkIA,
1c) 1,29 I .2p_22..

tbe. 1.0.4 .11.

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 CNP]: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

(§) @cmhorizonteoficial g) cámaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.teg.br